
Beginn 1. Stunde 07:55 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:10 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:10 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 12:55 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Betreuung (OGTS) bis 16:15 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Nachmittagsunterr. bis 17:00 Uhr Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 110 Grafenau - Biberbach - Ringelai - Perlesreut

Linie 200 Grafenau - Eberhardsreuth - Trautmannsdorf

Linie 212 Grafenau - Bärnstein - Schönberg

Linie 213 Grafenau - Lichteneck - Elmberg

Linie 214 Grafenau - Grüberschlag - Harretsreuth - Heinrichsreit

Linie 301 Grafenau - Grüberschlag - Grüb

Linie 302 Grafenau - Schönanger - Neuschönau

sekretariat@llg-grafenau.de

Landgraf-Leuchtenberg-Gymnasium Grafenau

Gymnasium  Grafenau
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Rachelweg 18, 94481 Grafenau, Tel.: 08552 9662-0

mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de
mailto:sekretariat@llg-grafenau.de


Linie 110

Linie 200

Linie 212

Linie 110 Linie 110 Linie 200 Linie 212
Linie 110 110 Linie 110 110 Linie 200 200 Linie 212 212 212

Fahrtnummer 001 003 Fahrtnummer 002 004 Fahrtnummer 002 017 Fahrtnummer 001 003 005

Unternehmer Pla Pla Unternehmer Pla Pla Unternehmer PfA PfA Unternehmer PfA PfA PfA

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S Mo-DoS Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S

Hinweis Hinweis Hinweis Hinweis

Fürsteneck Abzw. Bahnhof 6:41 Grafenau Grundschule 13:00 15:30 Trautmannsdorf B 85 6:58 Schönberg Schule 7:15

Fürsteneck Abzw Gartenstr. 6:43 Grafenau Schulzentrum 13:05 15:35 Preying Abzw. B 85 6:59 Grubmühle 7:18

Fürsteneck Sportplatz 6:44 Grafenau Finanzamt 13:06 15:36 Spitzingerreuth 7:00 Köpplhof 7:19

Atzldorf 6:46 Grafenau Busbahnhof 13:08 15:38 Saldenburg Abzw. 7:01 Elsenthal Siedlung x7:21

Schnürring Abzw. 6:47 Grafenau Rodelbahn 13:10 15:40 Gumpenreit 7:05 Dimpflmühle Abzw. Bärnstein x7:23

Hochwegen Abzw. 6:48 Schlag Berufsschule 13:11 15:41 Gumpenreit Nord 7:05 Bärnstein Bannfrieden x7:25

Eisenbernreut 6:50 Schlag Schärdinger Str.50 x13:13 I Eberhardsreuth Sattelholz 7:06 Bärnstein Birkenweg x7:26

Maresberg Abzw. 6:52 Schlageröd Nr. 1 x13:13 I Eberhardsreuth Feuerwehr 7:08 Bärnstein Beerenweg x7:27

Perlesreut Friedhof 6:53 Schlageröd Nr. 27 x13:14 I Eberhardsreuth 7:09 Grafenhütt x7:29

Perlesreut Busbahnhof 6:55 14:55 Schlag Abzw. 13:22 15:42 Mitternach B 85 7:11 Voitschlag Abzw. 7:31

Perlesreut Ringelaier Str. 6:57 14:57 Klingmühle 13:23 15:43 Schönberg Schule 7:15 Grafenhütter Weg 7:32

Waldbrunn 6:58 14:58 Liebersberg Abzw. 13:24 15:44 Grafenau Grundschule 7:40 13:03 Grafenau Asylantenheim 7:34

Wittersitt Abzw. 6:59 14:59 Moosham Abzw. 13:25 15:45 Grafenau Schulzentrum 7:43 13:08 Grafenau Elsenthaler Str. 7:35

Kapellenhof 7:00 15:00 Grotting Abzw. 13:25 15:45 Grafenau Finanzamt 7:45 13:10 Grafenau Busbahnhof I 12:15

Kühbach 7:02 15:02 Hörmannsberg Abzw. 13:26 15:46 Grfafenau Busbahnhof 7:48 13:13 Grafenau Grundschule 7:40 12:18 13:03

Ringelai Schule 7:05 15:05 Rentpoldenreuth Abzw. 13:28 15:48 Eberhardsreuth 13:34 Grafenau Schulzentrum 7:43 12:23 13:08

Wasching Abzw. 7:06 15:06 Lichtenau 13:29 15:49 Eberhardsreuth Sattelholz 13:35 Grafenau Finanzamt 7:45 12:24 13:10

Neidberg Altenheim 7:08 15:08 Eckertsreut Abzw. 13:31 15:51 Gumpenreit Nord 13:36 Grafenau Busbahnhof 7:48 I 13:13

Eckertsreut Abzw. 7:09 15:09 Neidberg Altenheim 13:32 15:52 Gumpenreit 13:36 Grafenau Elsenthaler Str. x12:27 x13:15

Lichtenau 7:11 15:11 Wasching Abzw. 13:34 15:54 Saldenburg Abzw. 13:40 Grafenau Asylantenheim x12:28 x13:16

Rentpoldenreuth Abzw. 7:13 15:13 Ringelai Schule 13:36 15:56 Spitzingerreuth x13:41 Grafenhütter Weg x12:30 x13:18

Hörmannsberg Abzw. 7:15 15:15 Kühbach x13:39 x15:59 Preying Abzw. B 85 x13:42 Voitschlag Abzw. x12:31 x13:19

Grotting Abzw. 7:16 15:16 Kapellenhof x13:41 x16:01 Trautmannsdorf B 85 x13:43 Grafenhütt x13:33 x13:21

Moosham Abzw. 7:16 15:16 Wittersitt Abzw. x13:42 x16:02 Bärnstein Beerenweg x12:35 x13:23

Liebersberg Abzw. 7:17 15:17 Waldbrunn x13:43 x16:03 Bärnstein Birkenweg x12:36 x13:24

Klingmühle 7:18 15:18 Perlesreut Ringelaier Str. x13:44 x16:04 Bärnstein Bannfrieden x12:37 x13:25

Schlag Abzw. 7:20 15:20 Perlesreut Busbahnhof x13:46 x16:06 Dimpflmühle Abzw. Bärnstein x12:39 x13:27

Schlageröd Nr. 27 7:28 I Perlesreut Friedhof 13:48 x16:08 Elsenthal Siedlung x12:41 x13:29

Schlageröd Nr. 1 7:29 I Maresberg Abzw. 13:49 x16:09 Köpplhof x12:43 x13:31

Schlag Schärdinger Str.50 7:29 I Eisenbernreut 13:51 x16:11 Grubmühle x14:44

Schlag Berufsschule 7:31 15:22 Hochwegen Agzw. 13:53 x16:13 Schönberg Schule x12:48

Grafenau Rodelbahn 7:32 15:23 Schnürring Abzw. 13:54 x16:14

Grafenau Busbahnhof I 15:25 Atzldorf 13:55 x16:15

Grafenau Grundschule 7:36 15:30 Fürsteneck Sportplatz 13:56 x16:16

Grafenau Schulzentrum 7:40 15:35 Fürsteneck Abzw Gartenstr. 13:58 x16:18

Grafenau Finanzamt 7:42 Fürsteneck Abzw. Bahnhof 14:00 x16:20

Grafenau Busbahnhof 7:45

Fürsteneck - Perlesreut - Ringelai - Grafenau und zurück (Fahrplanauszug vom 01.05.2025)

Trautmannsdorf - Eberhardsreuth - Grafenau und zurück (Fahrplanauszug vom 01.05.2025)

Schönberg - Bärnstein - Grafenhütt - Grafenau und zurück (Fahrplanauszug vom 01.10.2025)

Montag - FreitagMontag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag



Linie 213

Linie 214

Linie 302

Linie 213 Montag - Freitag Linie 214 Mo - Fr Linie 302 Linie 302
Linie 213 213 213 213 Linie 214 Linie 302 302 302 Linie 302 302 302 302 302

Fahrtnummer 003 002 004 006 Fahrtnummer 006 Fahrtnummer 003 005 013 Fahrtnummer 015 017 019 021 025

Unternehmer PfA PfA PfA PfA Unternehmer Migl Unternehmer Siegh Siegh Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh

Verkehrsbeschränkungen S S S Mo - Do. S Verkehrsbeschränkungen Mo-Do S Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S

Hinweis Hinweis 99 Hinweis Hinweis

Elmberg Dorfmitte 7:13 Grafenau Grundschule 15:30 Bus kommt aus 6:45 Grafenau Busbahnhof 12:05 12:15 I 13:00 15:35

Elmberg Siedlung 7:15 Grafenau Schulzentrum 15:35 Siebenellen GH Klosterfilz I I Grafenau Finanzamt 12:07 12:17 I 13:02 15:37

Lindenhof 7:19 Grafenau Finanzamt 15:36 St Oswald Totenmann I I Grafenau Grundschule 12:10 12:20 13:05 I

Seiboldenreuth 7:20 Grafenau Busbahnhof 15:38 St. Oswald Klosterfilzweg I I Grafenau Schulzentrum 12:15 12:25 13:05 13:10 15:40

Lindenhof 7:21 Grafenau Berufsschule 15:54 Höhenbrunn I I Grafenau Abzw. Feriendorf 12:17 I 13:06 13:11 15:41

Arfenreuth 7:24 Schlageröd Nr.1 15:56 Reichenberg I I Rosenau Rehtränke I 12:30 I 13:14 15:44

Neudorf bei Grafenau I Schlageröd Nr. 27 15:57 Riedlhütte Schule/Touristinfo I I Rosenau Postwirt 12:19 I 13:09 I I

Neudorf bei Grafenau Kirche 7:27 Ödhäusl 15:58 Riedlhütte Am Wald Glas Garten I I Rosenau Himmelreich I 12:32 I 13:16 15:46

Lichteneck Kapelle 7:30 Harretsreuth 16:00 Spiegelau Abzw. Riedlhütte I I Schönanger Fabrikweg I 12:34 I 13:18 x15:48

Lichteneck Siedlung 7:33 Harschetsreuth 16:01 Racheldiensthütte Abzw. I I Schönanger Brücke I 12:35 I 13:19 x15:49

Grafenau Rodelbahn 7:35 Heinrichsreit 16:15 Graupsäge I I Elmberg Dorfmitte I I I I I

Grafenau Finanzamt 7:38 Bibereck 16:12 Fredenbrücke I I Grünbach bei Neuschönau Abzw. I 12:37 I 13:21 x15:51

Grafenau Grundschule 7:40 12:17 13:02 15:32 Scharrmühle 16:11 Waldhäuser Kirche 6:57 I Neuschönau Badesee I 12:38 I 13:22 15:52

Grafenau Schulzentrum 7:43 12:22 13:07 15:37 Bibereck Abzw 16:10 Fredenbrücke 7:00 I Neuschönau GH Euler I 12:40 I 13:24 15:54

Grafenau Finanzamt 12:25 13:10 15:40 Biberbach 16:09 Graupsäge 7:03 I Neuschönau Kirche I 12:41 I 13:25 15:55

Grafenau Busbahnhof 12:27 13:12 15:42 Guglöd 7:06 I Neuschönau Schule I 12:42 I I 15:57

Grafenau Rodelbahn 12:29 13:14 15:44 Altschönau Tierfreigelände 7:12 I Nationalparkzentrum Lusen I I 13:28 16:03

Lichteneck Siedlung 12:31 13:16 15:46 Altschönau Am Försterberg 7:14 I Schleif Abzw. I I 13:30 16:05

Lichteneck Kapelle 12:34 x13:19 15:49 Schleif Abzw. 7:15 I Altschönau Am Försterberg I I 13:31 16:06

Neudorf bei Grafenau Kirche 12:37 x13:22 15:52 Nationalparkzentrum Lusen 7:17 I Altschönau Tierfreigelände I I 13:33 16:08

Arfenreuth x12:40 x13:25 x15:55 St. Oswald Klosterkirche I 7:10 Guglöd I I 13:39 x16:14

Lindenhof x12:43 x13:28 x15:58 St. Oswald Waldgeschtl. Museum I 7:11 Rosenau Langlaufzentrum 12:20 13:10 I I

Seiboldenreuth x12:44 x13:29 x15:59 St. Oswald Goldener Steig I 7:12 Haslach Abzw. 12:22 13:12 I I

Lindenhof x12:45 x13:30 x16:00 Haslach Abzw. I 7:14 St. Oswald Goldener Steig 12:24 13.14 I I

Elmberg Siedlung x12:49 x13:34 x16:04 Haslach bei St. Oswald I 7:16 St. Oswald Waldgeschl. 12:25 13:15 I I

Elmberg Dorfmitte x12:50 x13:35 x16:05 Forstwald Jugendzeltplatz I 7:18 St.Oswald Forsthaus 12:26 13:16 I I

Neuschönau Säumerweg I 7:21 St. Oswald Totenmann 12:27 13:17 I I

Neuschönau GH Euler I 7:22 St. Oswald Klosterfilzweg 12:28 13:18 I I

Neuschönau Kirche I 7:23 Höhenbrunn 12:30 13:20 I I

   99 = Bus fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an Neuschönau Schule 7:20 7:25 12:50 Reichenberg 12:32 13:22 I I

Neuschönau Kirche 7:21 7:26 12:51 Riedlhütte Schule 12:35 13:25 I I

Neuschönau GH Euler 7:22 7:27 12:52 Graupsäge 13.42 16:17

Neuschönau Badesee 7:23 7:28 12:53 Fredenbrücke 13.45 16:20

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 7:24 7:29 12:54 Waldhäuser Kirche 13.50 16:25

Schönanger Brücke 7:26 7:31 12:56 Bus fährt weiter nach 

Schönanger Fabrikweg 7:27 7:32 12:57

Rosenau Himmelreich 7:29 7:34 12:58

Rosenau Postwirt I 7:36 13:00

Rosenau Rehtränke 7:31 I I

Grafenau Abzw. Feriendorf 7:34 7:39 13:02

Grafenau Grundschule 7:37 7:42 13:05

Grafenau Schulzentrum 7:40 7:45

Grafenau Finanzamt 7:42 7:47

Grafenau Busbahnhof 7:45 7:51

Elmberg - Seiboldenreuth - Neudorf - Grafenau und zurück (Fahrplanauszug vom 01.01.2022)

Biberbach - Harretsreuth - Haus im Wald - Grafenau und zurück (Fahrplanauszug vom 01.10.2025)

Grafenau - Neuschönau - Waldhäuser - Riedlhütte - St. Oswald - Grafenau (Fahrplanauszug vom 01.12.2025)

Montag - Freitag Montag - Freitag


